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Dr. Aurela Braholli është zv. Dekane e Fakultetit të Biznesit dhe Drejtësisë në Tirana 

Business University College. Ajo është diplomuar në Fakultetin e Ekonomisë në një 

universitet publik dhe ka përfunduar studimet Master në Marketing po aty. Dr. Braholli ka 

kryer studimet e doktoraturës në Fakultetin e Ekonomisë dhe Agrobiznesit, ku përfundoi 

doktoraturën në vitin 2019. Ajo ka një ekspertizë të gjerë përtej fushës së saj, në sektorë të 

ndryshëm publikë, si menaxhimi, koordinimi dhe auditimi. Kjo përvojë e larmishme i ka 

mundësuar të zhvillojë aftësi të shkëlqyera dhe një perspektivë të gjerë për të adresuar sfidat 

me profesionalizëm. Nga viti 2008 deri në vitin 2018 ka qenë lektore me kohë të pjesshme në 

universitete të ndryshme, si publike ashtu edhe jopublike. Dr. Braholli ka publikuar punime të 

shumta brenda dhe jashtë vendit dhe ka marrë pjesë në shumë konferenca ndërkombëtare. 

  

Prej vitit 2019, ajo ka mbajtur pozicionin e lektores me kohë të plotë në Departamentin e 

Menaxhimit dhe Marketingut në një tjetër universitet, si dhe pozicionin e përgjegjëses së 

grupit mësimor për Marketingun. Portofoli i saj i mësimdhënies përfshin lëndë të tilla si: 

Bazat e Marketingut, Komunikimi i Integruar i Marketingut, Sjellja Konsumatore, 

Menaxhimi i Mikpritjes dhe Turizmit dhe Menaxhimi i Marketingut. 

 


